
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ№4» Г. ГРОЗНОГО

ПРИКАЗ

« /> » О,? 2016г. г. Г розный № Г & /Л  од

Об утверждении списка учебников 
для 1 класса на 2016-2017учебный год

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Приказом Минобрнауки от 19.12.2014 г. № 1599 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта общего образования для 
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», с целью 
создания организационно-управленческих условий введения ФГОС ОВЗ в МБОУ 
«Гимназия№4» г. Грозного

1. Утвердить список учебников для обучения 1 класса в 2016-2017 учебном году 
согласно Приложению 1.

2. Библиотекарю Хасиевой З.Ш.- своевременно обеспечить обучающихся 1 класса 
необходимыми бесплатными учебниками.

3. Замдиректора по ИКТ Сангирееву И.Д. -  разместить список учебников для 1 
класса на официальном сайте МБОУ «Гимназия №4» в срок до 15 августа 2016 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Эжаеву Р..И.

ПРИКАЗЫВАЮ:



Приложение 1 
к приказу по МБОУ «Гимназия №4»

от о-/.OS’ 2016г. № Svb/%,

ПЕРЕЧЕНЬ
учебников из числа рекомендованных Министерством образования и науки 

Российской Федерации к использованию при реализации ФГОС общего образования 
для обучающихся с умственной отсталостью в 2016/2017учебном году

Учебники, содержание которых соответствует федеральному государственному 
образовательному стандарту общего образования для обучающихся с умственной

отсталостью

№
п/п

Авторы, название учебника Класс Издательство Потребность

Русский язык
1 Воронкова В.В., Коломыткина В.В. 

Букварь Учебник для специальных 
(коррекционных) образовательных 
учреждений (VIII вид)

1 Просвещение 2

Литературное чтение
3 Комарова С.В. Устная речь. Учебник 

для специальных (коррекционных) 
образовательных учреждений (VIII вид)

1 Просвещение 2

Математика и информатика
4 Алышева Т.В. Математика. 1 класс. 

Учебник для специальных 
(коррекционных) образовательных 
учреждений (VIII вид)

1 Просвещение 2

Окружающий мир
5 Кудрина С.В. Окружающий мир. Для 

специальных (коррекционных) учебных 
заведений VIII вида

1 Г уманитарный 
издательский 

центр 
«ВЛАДОС»

2

Технология
6 Кузнецова Л. А. Технология. Ручной 

труд. 1 класс. Учебник для специальных 
(коррекционных) образовательных 
учреждений (VIII вид)

1 Просвещение 2


